
 

    COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
  (Provincia di Reggio Emilia) 
                             

     

Piazza del Pace, 1 42030 Villa- Minozzo (RE) -Tel.0522-801122 
Fax 0522-801359 C.F. 00431620350 

E-MAIL: protezionecivile@comune.villa-minozzo.re.it 
 

 

 
ORDINANZA N° 02/2021                                  
Prot. n.  0455/gen. 

IL  SINDACO 
 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 37 del 06/12/2020 con la quale si istituiva il transito a senso unico alternato 
lungo la strada Comunale “Morsiano – ponte sul Dolo – Romanoro” all’altezza del km 0+750 a seguito di un 
movimento gravitativo della scarpata di valle con interessamento di parte della carreggiata stradale; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle precipitazioni piovose delle ultime ore e al repentino scioglimento del 
manto nervoso presente al suolo, si è nuovamente attivato il movimento gravitativo sopraccitato andando ad 
interessare l’intera carreggiata della strada Comunale sopra menzionata, rendendola impercorribile in tale tratto;  
 
SENTITO  il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTO  l’art. 6 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285 del “Nuovo Codice della Strada”; 
 
VISTO  l’art. 54  comma 2 del Decreto Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
CONSIDERATO  che, per l’urgenza del provvedimento non è possibile procedere alla comunicazione di avvio 
del procedimento ai sensi della L. 241/90; 
 
RITENUTO  doversi provvedere in merito, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica 
incolumità; 

 

ORDINA  
 

l’immediata interruzione del transito veicolare della strada Comunale di collegamento tra le province di 
Reggio Emilia e Modena “Morsiano (RE) – ponte sul Dolo – Romanoro (MO)”, all’altezza del Km 0+750, 
in quanto a seguito dell’aggravamento del movimento franoso della scarpata di valle è stata completamente 
danneggiata la carreggiata rendendo impercorribile la strada in detto tratto. 
 
A seguito di tale chiusura nessuna abitazione o nucleo abitato risulta isolato. 
 
L’Ufficio Tecnico Comunale dovrà provvedere alla chiusura di detto tratto di strada ed all’apposizione di idonea 
segnaletica di transito interrotto, come previsto dal D. L.vo 285/92. 
 
La pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio e la sua massima diffusione e pubblicizzazione. 
 
La Stazione Carabinieri e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati sul controllo e sull’osservanza della 
presente Ordinanza. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni 
pubblicazione all’Albo Pretorio (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  23/01/2021 
                                                                                                             IL SINDACO 
                                                                                                                      (Comm. Elio Ivo Sassi) 


